
Kas ir 
Faluņ Dafa?
Faluņ Dafa, pazīstams arī kā Faluņgun, ir sena dvēseles 
un ķermeņa pilnveidošanas prakse. 90. gadu sākumā 
Meistars Li Hundži izklāstīja šo praksi Ķīnā – cjigun 
semināru formā. Viņš mācīja, kā pilnveidot savu sirds 
raksturu saskaņā ar Visuma īpašību “Īstenība, Labestība, 
Pacietība” un kā ar pieciem viegli apgūstamiem 
vingrojumiem stiprināt savu ķermeni. Cilvēkiem, kuri 
praktizē Faluņ Dafa, uzlabojas veselība, mazinās stress 
un pieaug dzīvības enerģija.

Viens ceļš
ķermenim un 
dvēselei

Īstenība 
Labestība 
Pacietība
Šie vārdi raksturo Faluņ Dafa
mācības trīs pamatprincipus. 
Praktizētāji savā ikdienas dzīvē 
cenšas gan domās, gan rīcībā 
vadīties pēc šiem principiem.

Kāpēc tas skar mūs visus?

Saistītās saites:

> Izpētes centrs: ChinaOrganHarvest.org

> Cilvēktiesību aizsardzības organizācijas “Freedom House” ziņojums: 
freedomhouse.org/report/china-religious-freedom/falun-gong

> Nobela Miera prēmijai nominētā organizācija “Ārsti pret piespiedu 
orgānu izņemšanu”: DAFOH.org

> Vietējie kontakti, grāmatas latviešu valodā un vingrojumu mūzika bez 
maksas: lv.FalunDafa.org

Valdības sankcionēta

un kāpēc tas skar mūs visus?

orgānu 
izņemšana Ķīnā,

Vien dažu stundu lidojuma attālumā no Latvijas 
par šādu mierpilnu vingrojumu izpildi draud 
spīdzināšana un cietumsods.

miermīlīgs ceļš,
Faluņ Dafa –

kuru kopš 1999. gada nežēlīgi vajā 
Ķīnas komunistiskais režīms.

Praktizējot Faluņ Dafa vingrojumus 
un vadoties pēc principa “Īstenība, 
Labestība, Pacietība”, notiek garīgā 
attīstība,  tiek sasniegta iekšējā 
harmonija un uzlabojas veselība. 

> Daudz cilvēku visā pasaulē neapzināti kļūst par orgānu 
izņemšanas nozieguma līdzdalībniekiem: pacienti un 
viņu ģimenes locekļi; ārsti, kuri iesaka transplantācijas 
tūrismu; ārvalstu slimnīcas un universitātes, kurās 
apmāca Ķīnas ķirurgus; farmaceitiskās kompānijas, 
kuras piegādā transplantācijas medikamentus; 
rietumvalstu uzņēmēji, kuri sadarbojas ar darba 
nometnēm utt.

Tikai starptautiskās sabiedrības skaidras nostājas 
demonstrēšana un noteikta rīcība spēj apturēt Ķīnas 
valdības sankcionēto orgānu tirdzniecību. Izraēla, 
Spānija, Itālija un Taivāna jau izdevušas likumus, kas 
kriminalizē ļaunprātīgu transplantācijas tūrismu, 
tādējādi palīdzot mazināt pieprasījumu pēc Ķīnā 
vardarbīgi izņemtajiem orgāniem.

>

Daudzu valstu veselības aprūpes sistēmas paredz 
orgānu izcelsmes izsekojamību, savukārt Ķīnas valdība 
vēl joprojām izvairās no caurskatāmas transplantācijas 
sistēmas izveidošanas.

>

ĶKP izdara apzinātu politisku un ekonomisku 
spiedienu, lai apklusinātu Rietumu medijus, kā arī 
politiskos un ekonomiskos līderus, kuri aktualizē šo 
jautājumu.

>

Apmeklējiet: lv.FalunDafa.org

Vingrojumi piemēroti jebkura vecuma un fiziskās 
sagatavotības cilvēkiem, tie ir viegli apgūstami un sastāv 
no nesteidzīgām, plūstošām kustībām un meditācijas. 
Vingrojumu laikā caur ķermeni plūst enerģija, tiek atvērti 
enerģētiskie kanāli un izlaboti visi nepareizie stāvokļi 
cilvēka ķermenī, – praktizētāji kļūst daudz enerģiskāki un 
ievērojami uzlabojas viņu labsajūta.

Grāmata “Džuaņ Faluņ” kalpo kā ceļvedis pilnveidošanās 
praksē. Tajā izklāstīts, kā darbojas Visuma principi un kā 
tie ietekmē cilvēka dzīvi un dabu. Šo grāmatu un citus  
mācības tekstus var lasīt internetā bez maksas, tāpat arī 
lejupielādēt vingrojumu mūziku un noskatīties vingrojumu 
apmācības video. Faluņ Dafa mācības teksti tulkoti 
vismaz 40 valodās, un to praktizē vairāk nekā 80 valstīs.

> Aktuālās ziņas par Faluņ Dafa un vajāšanām Ķīnā latviešu valodā: 
lv.ClearHarmony.net

> D. Kilgora un D. Matasa veiktās izmeklēšanas ziņojums
(tulkojums latviešu valodā): OrganHarvestInvestigation.net

Pateicoties labvēlīgajai ietekmei uz cilvēka garīgo un 
fizisko veselību, Faluņ Dafa Ķīnā un pēc tam arī visā 
pasaulē strauji izplatījās – ļaudis to nodeva viens otram 
no sirds uz sirdi. Visā Ķīnā – gan parkos, gan laukumos – 
bija sastopamas neskaitāmi daudzas mierpilnas 
praktizētāju nodarbību vietas. Tradicionālās vērtības, 
ko māca šī prakse, palīdz cilvēkiem atgriezties pie viņu 
kultūras saknēm, kuras agresīvā veidā ilgstoši centies 
iznīcināt komunistiskais režīms.



Nobela Miera prēmijas nominanti Deivids Kilgors, 
Deivids Matass un Ītans Gatmens 2017. gadā publicēja 
680 lappušu garu ziņojumu “Asiņainā raža/Slaktiņš: 
Atjauninājums”, kurā apkopota šokējoša informācija 
par gigantisko Ķīnas transplantācijas industriju.

Traģēdijas apmēri

Jaunākie ziņojumi: EndTransplantAbuse.org

Saskaņā ar pēdējiem pieejamajiem datiem, visā Ķīnā 
ir vairāk nekā 1000 orgānu transplantācijas klīniku,  
lielākās slimnīcas veic vismaz tūkstoti transplantāciju 
gadā. Piemēram, tikai Pekinas 309. slimnīcā vien 
veic 5000 operāciju gadā. Tajā pašā laikā Ķīnas 
komunistiskā partija apgalvo, ka Ķīnā tiek veiktas tikai 
10 000 transplantācijas operācijas gadā un ka donori ir 
“brīvprātīgie”.

Ciešo sadarbību starp valdību un klīnikām dokumentāli 
ilustrē šī “pateicības vēstule” no slimnīcas Šeņjanā: 
“Mums jāsaka paldies valdībai par iespēju veikt tik 
daudz transplantāciju katru gadu. Jo īpaši Augstākajai 
Tautas tiesai, (..) kopā ar Sabiedriskās Drošības biroju, 
Tiesu sistēmu un Veselības ministriju (..), kuri izdeva 
rīkojumus, kas paredz orgānu ieguvi saskaņā ar valsts 
atbalstu un aizsardzību. Nekur visā pasaulē nav nekā 
līdzīga.”
Ir konstatēts, ka ne tikai Faluņ Dafa praktizētāji, bet arī 
tibetieši, uiguri un kristieši ir orgānu tirdzniecības upuri. 
Viens no izmeklētājiem, Ītans Gatmens, saka: “Mēs 
saskaramies ar vienu no slēptākajām lietām cilvēces 
vēsturē.” 

Kāpēc notiek vajāšanas?
Līdz 1999. gadam Faluņ Dafa praktizētāju skaits Ķīnā 
sasniedza 100 miljonus cilvēku. Tā kā “Īstenības, 
Labestības, Pacietības” princips ļauj cilvēkiem 
saskatīt komunisma patieso būtību un izvairīties no 
propagandas manipulācijām, toreizējais kompartijas 
līderis Dzjan Dzemiņs nevēlējās zaudēt varas grožus 
un nolēma iznīcināt tautā tik populāro praksi. Kopš 
1999. gada 20. jūlija Ķīnā notiek valsts mēroga 
vajāšanas: nelikumīgi aresti, ideoloģiskā apstrāde un 
spīdzināšanas ir ikdienišķa parādība. Simtiem tūkstošu 
Faluņ Dafa praktizētāju tikuši aizturēti, pazuduši bez 
vēsts vai gājuši bojā, arī viņu tuvinieki tiek pakļauti 
represijām.

Kā tiek organizēts orgānu bizness?

Ķīnā daudzas klīnikas reklamē, ka tās spēj piemeklēt 
pacientam piemērotu orgānu vien pāris dienu laikā. 
Tajā pašā laikā, piemēram, ASV – valstī, kur orgānu 
transplantācija ir visattīstītākā, – gaidīšanas laiks uz 
donora nieri var būt pat vairāki gadi.

Papildu informācija: lv.ClearHarmony.net

Masu slepkavības un orgānu tirgus
Pētījumos un izmeklēšanā noskaidrotie fakti:

> Ķīnas transplantācijas nozare uzplauka, sākot no 2000. gada, – drīz
pēc Faluņ Dafa vajāšanu uzsākšanas.

> Katru gadu Ķīnā tiek veiktas vismaz 60 000 - 100 000 orgānu 
transplantācijas operācijas.

> Kopš tā laika uzbūvēts daudz jaunu, moderni aprīkotu slimnīcu un 
transplantācijas centru.

> Ķīnas transplantācijas nozares ienākumi ir vairāki miljardi eiro gadā.

Ierodoties jaunam pacientam, pēc sistemātiski izveidota 
ieslodzīto veselības reģistra datiem tiek piemeklēts 
atbilstošs “donors”. Lai operācijas būtu sekmīgākas, 
orgāni tiek iegūti, “donoriem” vēl dzīviem esot. 
Noziedzīgā ķēde apvieno slimnīcas, transplantācijas 
centrus, cietumus, darba nometnes, iesaistīta arī tiesu 
sistēma, milicija, armija.

Atskaites par izmeklēšanām 
angļu valodā:

EndTransplantAbuse.org

Dokumentālā filma
“Fighting China’s Forced Organ 

Harvesting”:

Ķīnā šobrīd nauda lemj pār dzīvību. Tas ir 
noziegums pret cilvēci. Kā ārsti un pacienti kļūst par 
līdzdalībniekiem?

Aicinām noskatīties dokumentālo filmu 
“Medicīnisks Genocīds” ar subtitriem latviešu 
valodā: vimeo.com/255224685

Aknas Sirds

Niere

€ 77 000 -
€ 102 000

€ 102 000 -
€ 126 000

€ 45 000

Orgānu piespiedu izņemšana

Jau 2006. gadā aculiecinieki ziņoja, ka ieslodzītie 
praktizētāji nereti tikuši nogalināti ar mērķi izņemt viņu 
orgānus. Desmit gadus ilgusī izmeklēšana atklāja, ka 
Ķīnas transplantācijas bizness patiesībā balstās uz 
masveida slepkavībām, ko slepeni sankcionē Ķīnas 
valdība; brīvprātīgi ziedoto orgānu skaits ir ļoti niecīgs. 
Zīmīgi tas, ka šīs medicīnas nozares straujā izaugsme 
Ķīnā notika drīz pēc tam, kad tika uzsākta Faluņ Dafa 
vajāšana.

“Nav nevienas pazīmes, ka šīs represijas 
tiks pārtrauktas, ja rietumvalstis 
neparādīs savu nostāju.” 

- Ītans Gatmens

ASV Kongress pieņēma līdzīga satura rezolūciju 
2016. gadā (H.Res.343), nosodot Ķīnā notiekošo 
orgānu nelikumīgo ieguvi no  savas pārliecības dēļ 
ieslodzītajiem. Rezolūcijas aicina uz konkrētu rīcību, 
lai izbeigtu valdības sankcionētu orgānu izņemšanu 
dzīviem cilvēkiem.

Eiropas Parlaments 2022. gada 5.  maijā 
pieņēma rezolūciju “Ziņojumi par 
orgānu izņemšanas turpināšanu Ķīnā” 
(2022/2657(RSP)). 


